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حقانی 

فرماندار قاینات در گفت وگو با »خراسان جنوبی«، 
به اولویت های زیرساختی این شهرستان از جمله 
آب رسانی به روستاها و اتمام باند دوم محور قاین 
برای  را  نیاز  مورد  اعتبار  و  کرد  اشاره  بیرجند   –
بهره مندی 49 روستایی که آب آن ها با تانکر تامین 
مهندس  کرد.  اعلام  تومان  میلیارد   40 شود  می 

»کریمی« ادامه داد: برای تامین آب این روستاها 
500 میلیون تومان هزینه می شود. این  هر سال 
مقام مسئول، اتمام باند دوم قاین-  بیرجند را از 
خواسته های مردم استان دانست که طلب پیمانکاران 
این محور حدود 23 میلیارد تومان است و هنوز 65 
کیلومتر آن باقی مانده است.کریمی، تکمیل پروژه 
ناتمام کتابخانه مرکزی، فنی و حرفه ای خواهران، 
مجموع ورزشی کارگران و فرهنگی هنری ارشاد، 

تصفیه خانه فاضلاب شهر قاین، سوله مدیریت بحران 
و تقاطع های غیر هم سطح در ورودی های شهر قاین 
را از طرح های در دست احداث شهرستان اعلام و 
اظهار کرد: تعیین تکلیف واحدهای تعطیل که در رهن 
بانک هاست از دیگر طرح های اولویت دار شهرستان 
است. او، مطالبات پیمانکاران را نیز از دستگاه های 
اجرایی قابل توجه دانست و گفت: هنوز 35 روستای 

شهرستان از شبکه دیجیتال محروم است.

برنامه ریزی برای بیستمین سالگرد سفر رهبری به نهبندان

محوریت  با  نهبندان  عمومی  فرهنگ  شورای 
برنامه ریزی برای بیستمین سالگرد سفر مقام معظم 
رهبری به نهبندان تشکیل شد. فرماندار نهبندان در 
این جلسه، با اشاره به سالروز سفر مقام معظم رهبری 
به شهرستان تاکید کرد که باید این روز مهم و تاریخی 
را بهتر گرامی بداریم و از گرامی داشت سالروز این 
سفر باید استفاده کاربردی برای توسعه نهبندان شود.
مهندس»مجید بیکی«، به همزمانی هفته دولت با 
بیستمین سالگرد سفر مقام معظم رهبری به نهبندان 
اشاره کرد و از تشکیل ستاد توسعه شهرستان با حضور 
استاندار خبر داد.او، در ادامه با تاکید بر گرامی داشت 

این روز مهم خواستار برگزاری باشکوه همایش مردمی 
و نمایشگاه دستاوردها، توانمندی ها و قابلیت های 
موجود در شهرستان شد.امام جمعه و رئیس شورای 
فرهنگ عمومی نهبندان هم اظهار کرد: یکی از نکات 
مهم فرهنگ عمومی مردم این شهرستان ولایت مداری 
و پایبندی به ولایت است که ولایت مداری جزئی از 
فرهنگ عمومی آن ها به حساب می آید.حجت الاسلام 
والمسلمین»خزایی«، ادامه داد: در آستانه سفر تاریخی 
و پر خیر و برکت رهبر معظم انقلاب اسلامی به نهبندان 
در سال 78 قرار داریم که حضور معظم له در شهرستان 

اسباب ایجاد تحولات اساسی در توسعه نهبندان شد.

بازگشایی راه ارتباطی

ده محمد – عشق آباد 
جاری  و  آسا  سیل  های  بارندگی  وقوع  توسلی- 
شدن سیلاب با فراز آب و حجمی فراتر از تحمل 
سبب  ده محمد   – عشق آباد  محور  در  موجود  پل 
جاده  مقطعی  تخریب  و  موجود  پل  شستگی  آب 
در فروردین امسال شد که پس از آن برای انسداد 
مسیر و در نظرگیری راه انحرافی به منظور رفت و 
آمد ایمن وسایط نقلیه اقدام شد.افزون بر این، با 
توجه به آنالیز روند بازسازی مسیر و زمان بر بودن 
فرایند احداث یک دستگاه ابنیه فنی پل به منظور 
قابلیت  ارتقای  و  مشابه  حوادث  وقوع  از  اجتناب 
و  انحرافی  راه  قیرپاشی  جــاده،  عرضی  زهکشی 
ایمن سازی آن مد نظر قرار گرفت که اکنون بعد 
از چهار ماه این مهم به سرانجام رسید و این محور 
روستایی بازگشایی شد. »محسن حیدری« رئیس 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای طبس اظهار 
کرد: در بازه زمانی کوتاهی مراحل انعقاد قرارداد 
دستگاه  یک  احداث  عملیات  شروع  و  پیمانکار  با 
پل باکسی و زیرسازی و روسازی مقطع تخریبی به 

صورت امانی-پیمانی در دستور کار قرار گرفت .

با خبرنگاران

زلزله ۴.5 ریشتری عشق آباد بدون خسارت
زلزله 4.5 ریشتری که بامداد روز گذشته در بخش دستگردان به مرکزیت 
عشق آباد رخ داد، خسارتی نداشت. به گفته »میرجلیلی« مدیر کل مدیریت 
بحران استانداری، این زمین  لرزه ساعت  04:0۱ بامداد روز گذشته روی 
داد و عمق آن در 2۱ کیلومتری زمین بود.رئیس جمعیت هلال احمر طبس 
هم گفت: بلافاصله پس از وقوع زلزله، تیم ارزیاب این جمعیت به روستاهای 
نزدیک کانون زلزله اعزام شد که در ارزیابی های میدانی انجام شده خسارت و 
تلفاتی نداشت. »حسن پور«، افزود: کانون زلزله در منطقه خالی از سکنه و در 

عمق 2۱ کیلومتری از سطح زمین بود.

بازسازی واقعه غدیر در 2 شهر  استان 

سازمان  مسئول  شود.  می  بازسازی  شوسف  و  طبس  در  خم  غدیر  واقعه 
گردشگری و اردویی سپاه انصارالرضا)ع( استان گفت: این واقعه در شهرهای 
طبس و شوسف 29 مرداد مصادف با ۱8 ذی الحجه روز عید غدیر خم اجرا می 
شود.سرهنگ »قنبری« افزود: این برنامه با مشارکت بیش از هزار نفر در این 

دو شهر اجرا می شود و اکنون عملیات آماده سازی مکان ها آغاز شده است.

فعالیت3 گروه جهادی در خوسف

تابستان امسال سه گروه جهادی در قالب 90 نفر در خوسف فعالیت می کنند 
که نیاز به همراهی و همکاری دستگاه های اجرایی دارند. فرمانده سپاه خوسف 
در جلسه ستاد پشتیبانی اردوهای جهادی طرح هجرت گفت: گروه جهادی 
شهید مومنی از دانشگاه خواجه نصیر تهران از 25 مرداد به مدت یک هفته در 
روستاهای این شهرستان فعالیت جهادی خواهد داشت.سرهنگ »بشیری« با 
تاکید بر همکاری دستگاه های اجرایی شهرستان در تهیه وسایل نقلیه، اسکان و 
امکانات لازم برای گروه های جهادی افزود: اجرای شش پروژه عمرانی و برنامه 
فرهنگی در بخش جلگه ماژان توسط 90 جهادگر در قالب مرمت و بازسازی قنات 
روستاهای شیخ آباد و بیدستان، لای روبی و سیمان کاری استخر ذخیره آب 
روستای بیدستان، بازسازی استخر ذخیره آب و کانال کشی به مزارع روستای پی 
رود، تکمیل یک خانه مددجوی کمیته امداد امام خمینی)ره( در روستای تقی آباد 
ماژان و برگزاری کلاس های فرهنگی، آموزشی و تقویتی در روستاهای اکبرآباد، 
تقی آباد و دولت آباد خواهد بود.به گزارش »خراسان جنوبی«، تامین لودر، بیل 
مکانیکی، جرثقیل، استادکار، تانکر آب، بیمه قنات، تامین مصالح، محل اسکات و 
وسایل حمل و نقل از مهم ترین نیازهای گروه های جهادی از دستگاه های اجرایی 

بود که به دلیل کمبود اعتبار و نیرو با چانه زنی مدیران همراه بود. نام شهید کاوه برای فرودگاه بیرجند
پیگیری های انجام شده زمینه مزین شدن فرودگاه 
بیرجند را به نام فرودگاه بین المللی شهید کاوه 
بیرجند در سالروز شهادت این شهید فراهم کرد. 
این مطلب را استاندار در شورای ترویج فرهنگ ایثار 
و شهادت اعلام کرد و خبر از برگزاری یادواره شهید 

کاوه در بیرجند داد.
»معتمدیان« افزود: باید نمایشگاه آثار شهدا در 
بیرجند و شهرستان های دیگر برپا و مستند فاخری 
درباره شهید کاوه تهیه شود. افزون بر این، باید یکی 

از میدان های شهری در بیرجند و شهرستان ها 
به نام شهید کاوه مزین و تندیس این شهید در این 

میدان نصب شود. 
در  کاوه  شهید  المان  نصب  و  تهیه  خواستار  او، 
دوراهی روستای بیهود قاین شد. دکتر »فخر« مدیر 
کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس هم 
اظهار کرد: یادواره شهید کاوه ۱2 شهریور امسال 
برگزار و در این یادواره از کتاب زندگی نامه شهدا 

رونمایی می شود.

کاروان سلامت در خوسف

زهرا خسروی- رئیس جمعیت هلال احمر خوسف با اشاره به اهمیت توجه به 
سلامت مردم گفت: جمعیت هلال احمر تلاش می کند با اعزام کاروان های 
سلامت به نقاط استان، به منظور تامین سلامت و درمان جامعه ایفای نقش 
کند.»ولی زاده« با بیان این که توجه به مناطق روستایی و محروم از اولویت های 
هلال احمر در اعزام کاروان هاست، از اعزام کاروان سلامت هلال احمر به 
مناسبت دهه ولایت به روستاهای بصیران و معدن قلعه زری خوسف خبر و ادامه 
داد: حدود 50 بیمار از اهالی این روستاها توسط پزشک متخصص، عمومی و 
ماما ویزیت شدند. وی با اشاره به رایگان بودن داروهای تجویزی، ارزش ریالی 
خدمات ارائه شده توسط این کاروان ها را بیش از 40 میلیون ریال اعلام و اضافه 
کرد: از ابتدای امسال 337 بسته غذایی به ارزش بیش از ۱70 میلیون تومان 

بین روستاییان و مناطق کم برخوردار این شهرستان توزیع شد.

پیش تصمیم خیابان امام ) ره (
شورای  جلسه  در  سرایان  فرماندار  موسوی- 
ترافیک این شهرستان با اشاره به اتفاقاتی که در 
مسیر خیابان امام)ره( به عنوان خیابان مرکزی 
سرایان با شرایط ترافیک بالا و عرض کم به وقوع 
پیوسته است، خواستار رعایت موارد ترافیکی 
توسط کسبه و بازاریان شد و تاکید کرد: در صورت 
رعایت نشدن این موارد، مسئولان را بر انتخاب 
تصمیم برای یک طرفه کردن این مسیر مصمم می 
کنم. »رسولی  مقدم«، فرهنگ سازی در این باره را 
کم هزینه، پیشگیرانه و قابل مدیریت برشمرد و بر 
استفاده از وسایل نقلیه عمومی توسط اصناف 
تاکید کرد و افزود: تجمیع بانک ها و اصناف در 
این خیابان سبب به وجود آمدن مشکلات ترافیکی 
زیادی در این مسیر شده است و باید با افزایش 
پارکینگ ها و مدیریت فرعی ها در کاهش ترافیک 
این خیابان گام برداریم.او، با اشاره به موضوع 
تکراری احداث زیرگذر آیسک در ورودی این 
شهر، با طرح درخواست شهروندان آیسکی مبنی 
بر قرار دادن این محل به عنوان نقطه حادثه خیز 
گفت: این نقطه با شاخصه های نقاط حادثه خیز 
فاصله دارد. آن چه مسلم است این که کمربندی 
آیسک در یک نقطه پرجمعیت ایجاد شده است و 
همواره اجرای تصمیم هایی در این کمربندی با 
کمبود و محدودیت اعتباری همراه بود و نیازمند 
اولویت بندی و رعایت حداقل های ترافیکی با 

امکانات موجود است.

بررسی کتاب ضرب المثل های رایج نهبندان
»ذبیح ا... محمودی« که مولف کتاب ارزشمند فرهنگ گویشی مردم نهبندان 
است و کتابش نامزد دریافت عنوان کتاب سال در این حوزه شد، این روزها 
مشغول انجام کار فاخر دیگری در حوزه ادبیات شفاهی مردم نهبندان است 
که امید می رود طی چند ماه آینده آماده چاپ شود. در جلسه ای که به منظور 
بررسی روند کار و تسریع در فرایندهای اجرایی این تحقیق با حضور محقق و 
مولف این اثر، دکتر »محمودی« دانشیار زبان و ادبیات فارسی و »هاشمی« رئیس 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نهبندان تشکیل شد، با ارائه گزارش کاملی از 
جزئیات؛ موضوع تحقیق، روش کار و مواردی که  بتوان کار را با سرعتی بیش از 

این پیش برد، تبادل نظر شد.

محور دلهره به 
نیمه راه هم نرسید

ارتقای رتبه پژوهشی دانشگاه بزرگمهر قاین

رتبه پژوهشی دانشگاه بزرگمهر قاین ارتقا یافت. رئیس دانشگاه بزرگمهر قاین در 
جمع خبرنگاران اعلام کرد: پروژه آمفی تئاتر دانشگاه با 800 متر مربع زیربنا و ۱0 
میلیارد ریال اعتبار اولیه شروع شد. دکتر »شفیعی میم« گفت: با رایزنی های انجام 
شده ساختمان پژوهشکده قرآنی در مجاورت دانشگاه توسط خیران در حال احداث 
است که مقدمات واگذاری آن به دانشگاه بزرگمهر انجام و 20 میلیارد ریال اعتبار 

برای تکمیل آن در نظر گرفته  شده است. 

اولویت های توسعه قاینات

محور دلهره به 
نیمه راه هم نرسید

اولویت های توسعه قاینات


